REQUERIMENTO Nº 208/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja por significativa contribuição

a Adamantina, solicitada interferência e apoio do Exmº. Secretário Estadual do Planejamento,

Dr. Júlio Francisco Semeghini Neto, visando à destinação de R$ 300 mil para reforma geral

do cemitério de Adamantina, existente há mais de 60 anos e onde já estão sepultadas mais de

20.000 pessoas.

Informe-se o exemplar secretário de que, no momento, são imprescindíveis

as seguintes obras no referido cemitério:

1- Reconstrução de muros;

2- Ampliação do ossário;

3- Recapeamento asfáltico e extensão da pavimentação existente;

4- Aquisição de mini veículo;

5- Reformas gerais;

6- Pintura geral.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de maio de 2014.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador